[RAPUNZEL) Kokosol nativ HIH, 567ml Il

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer ﬂx eco-ID

277696

21

i LI
15301 06040
Rapunzel

Qualitat
100% bio, EU Bio-Logo, Sri-Lankische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander
ja ’ '

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten  Wirmachen Bio aus Liebe.
Sri Lanka

Zutaten

Kokosol* nativ

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des
Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Kokosdl nativ zaubert einen Hauch Exotik in Ihre Kiche. Rein und naturbelassen bringt es einen herrlichen Kokosgeschmack in Ihre
Speisen. Kokosdl enthalt von Natur aus hauptsachlich geséattigte Fettsduren, ist daher besonders hitzestabil und damit wunderbar zum
Braten und Frittieren geeignet. Das Kokosdl nativ ist fair gehandelt und stammt vom Rapunzel HAND IN HAND-Partner Serendipol aus
Sri Lanka.

Besonderheiten
Whole Kernel-Qualitat - durch das Pressen der Kokosnuisse mit Haut besonders intensives Aroma

Kurzbeschreibung

Kokosol nativ zaubert einen Hauch Exotik in Thre Kiiche. Rein und naturbelassen bringt es einen herrlichen Kokosgeschmack in Thre
Speisen. Kokosdl enthélt von Natur aus hauptsachlich geséattigte Fettsauren, ist daher besonders hitzestabil und damit wunderbar zum
Braten und Frittieren geeignet. Das Kokosdl nativ ist fair gehandelt und stammt vom Rapunzel HAND IN HAND-Partner Serendipol aus
Sri Lanka.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
ideal zum Braten, Backen und Frittieren geeignet

Herstellung

Nach der Ernte wird das Fruchtfleisch der Kokosnuss zerkleinert, anschliefdend vermahlen und getrocknet. Nach der Trocknung erfolgt
die rein mechanische Pressung ohne aufdere Hitzezufuhr.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen im Kithlschrank lagern, so bleibt es lange haltbar.

1006085

60&0 21 06040

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss,
Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweifd, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Qualitat

Bio-ErzeUugnis...................ccocooioiiiieee ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

I:éinderzusatz des EU'LOgOS ....................................................... Sri-Lankische Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................oooo e DE-OKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Kokosél nativ

Inverkehrbringer ........................................................................... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafde 1, D-87764 Legau

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal. ..., 3700 kJ / 900 keal
Bttt 100,00 g

davon gesattigte Fettsduren....................ccocoii, 88,00 g
Kohlenhydrate.................... ...0,00g

davon ZUCKEeT . ... 0,00g
BallastsStoffe. ... 00g

BIWeIB . o 0,00 g

SalZ. o, 0,000 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Stiick

Preise und Konditionen
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